Arh.Stat.Braşov, arh. Bis. Negre, I, E, doc. nr. 8. Fotocopie ia Inst. de ist. şl
arh. Cluj-Napoca/1361.
Orig.perg., cu fragmente de pecete din ceară de culoare albă.
EDIŢII: Katona, X, p. 295; Fejir, IX/3, p. 223; Ub., II, p. 193—195.
REGEŞTE: Kemeny, Dipl. Trans., Appendix 3, p. 3 (cu data greşită de 29
ianuarie 1361).

1 Urmează o parte identică cu aceea din actul lui Ludovic I, regele Unga
riei, din 28 ianuarie 1361, nr. 9.
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73 1361 decembrie 28 (q u in o  K alendas m ensis Januarii)

Ludovic I, regele Ungariei, dăruieşte cetatea Kruppa comiţilor Dio- 
nisie şi Pavel, fiii răposatului Ştefan, ban al Severinului. Dumitru, epis
copul de Oradea, Dominic, episcopul Transilvaniei, Dominic, episcopul 
ales şi confirmat de Cenad; Dionisie voievodul Transilvaniei.

EDIŢII: Smiâiklas, X III, p. 194—195.

74 1362, (Oradea).

Capitlul din Oradea adevereşte că Mihail de Bercu (Zaruzberuk), 
fiul lui Dezideriu, pe de o parte, Ladislau de Micula (Mikula), fiul lui 
Mihail şi Toma, fiul lui Ioan, pe de altă parte, împart între ei, în două 
părţi, partea din satul Bercu a lui Ioan, fiul lui Ladislau, unohiul tatălui 
lor, mort fără moştenitori, precum şi dreptul de patronat asupra bise
ricii din acel sat.

REGEŞTE: Fejer, IX/3, p. 688—689.

75 1362, (Oradea).

(Capitlul din Oradea adevereşte)1 că Mihail de Bercu (Zaruzberuk), 
fiul lui Desideriu, pe de o parte, şi Ladislau şi Toma de Micula (Mikula) 
pe de alta, împart între ei partea pe care a avut-o în satul Syma ruda 
lor Ioan, mort fără urmaşi.

REGEŞTE: Fejer, IX. 3. p. 688.

1 Vezi doc. nr. 74.

76 1362 ianuarie 12 (pridie Idus Januarii).

Ludovic I, regele Ungariei, întăreşte dania unor moşii. Dumitru, 
episcopul de Oradea, Dominic, episcopul Transilvaniei, Dominic, episco
pul de Cenad; Dionisie, voievodul Transilvaniei.

Arh.Naţ.Magh., Dl. 4 240.
Orig.perg.
EDIŢII: Smiâiklas, X III, p. 197—199.

77 1362 ianuarie 13, (Cluj-Mănăştur).

Conventus monasterii beate Mărie virginis de Colosmonostra, omni- 
bus Christi fideliibus, presens scriptum inspecturis, salutem in omnium 
salvatore.

Ad universorum notitiam, tam presentium, quam futurorum, harum 
serie volumus pervenire quod magistro Johanne, filio Galii, filii Pascha
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de Jara, ab una, ex altera, vero, Andree, filio Zalocih, famulo nobilis viri, 
magistri Nicolai, filii Nicolai de Gerend, pro eodem magistro Nicolao, do
mino suo, confessum et propositum extitit per eundem magistrum Johan- 
nem, ministerio vive vocis sue pariter et relatum, quod ipse unacum 
eodem magistri Nicolao, filio Nicolai, super quandam particularo terre in
ter possessionem suam Zenthmarthon et ipsius magistri Nicolai, Banabyky 
vocatam, versus a parte plage orientali adiacentem hinc et înde non 
modica discordia ventilata et exorta inter ipsos extitisset, tandem 
reformantibus proborum seu nobilium virorum ac eciam racione1 pro2 
proximitatis ut species invidie de medio ipsorum radicitus evelletur et 
extirpetur, in facto ipsius particule terre ad tale3 pacis unionem et con
cordie devenissent. Affirmavit coram nobis quod ipsam particularo terre, 
primo incipiens prope rubetum a quadam nomine Paprethe vocatam, a 
parte predicte viile Banabyky infra declinando, ad quoddam ryvulum 
Rakus ad locum ubi dicit Zwgo transeundo ultra ipsam rypam ad quen- 
dam4 quando magnam viam ubi unam novam metam erexissent, ab hinc 
vero procedendo supra versus plagam occidentalem ad quendam locum 
ubi Keweshamlok nominatur, iuxta et prope5 Banazlyuk nuncupatum, 
ubi terminatur signa seu ostensiones prescripte particule terre innigen- 
do6 ad alias metas prefate possessionis Banabyky, quam scilicet particu
laro terre sepedicto magistro Nicolao, filio Nicolai de Gerend, et per eum 
suis heredibus heredumque suorum successoribus, prefatis magister Jo- 
hannes, filius Galii, filii Pasohe, resignavit, remisit, item dedit, donavit 
ac tradidit coram nobis, iure perpetuo et irrevocabiliter, in filios filiorum 
suorum, servandam, possidendam, tenedam pariter et habendam, nullum 
ius proprietatis ex inde sibi et succesoribus suis reservando. Assumpmens 
et obligans se iamdictus magister Johannes, filius Galii, ut contra omnes 
impetitores seu inquietare volentibus in facto ipsius particule terre eun
dem magistrum Nicolaum, filium Nicolai, et suos superstites, propriis la- 
boribus suis et expensis indempniter conservare. Si vero ullo unquarn 
tempore servare1, defendere non posset, ex tune tantam particularo terre 
fructuositatis de alia possessione sua hereditaria et quinquaginta marcas 
argentis sepefato magistro Nicolao, filio Nicolai, dare et perpetuare te- 
nebitur. Ad quod se prescriptus magister Johannes, filius Galii, sponte 
coram nobis obligavit voluntari e1. In cuius rei memoriam perpetuamque 
firmitatem, presentas concessimus literas nostras privilegiales pendentiS 
sigilii noştri munimine roboratas.